«ПЕЧОРА»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	[image: ]
	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

«       » ноября 2023 года
Республика Коми, г. Печора

№

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования
городского поселения «Печора» на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года N 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», Совет городского поселения «Печора» решил:
1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Печора» на 2024 год согласно приложению к настоящему решению.

1. Управлению финансов муниципального района «Печора» предусмотреть в бюджете муниципального образования городского поселения «Печора» на 2024 год доходы и расходы, связанные с приватизацией имущества.

1. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии Совета городского поселения «Печора» по бюджету, налогам, экономической политике и благоустройству (Олейник В.В.) и по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Костенецкий С.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Печора» -
[bookmark: _GoBack]председатель Совета поселения                                                                      А.И. Бака

Приложение
                                                                                                                к решению Совета
                                                                                        городского поселения «Печора»
от «___» ___________ 2023 года № _________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городского поселения «Печора» на 2024 год

РАЗДЕЛ I. Основные направления и задачи в сфере приватизации

Основными направлениями и задачами муниципального образования городского поселения «Печора» в сфере приватизации имущества на 2024 год являются:
- отчуждение или перепрофилирование имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Печора» от приватизации имущества, которое не используется по назначению;
- сокращение расходов из бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» на содержание малодоходного имущества, которое требует значительных затрат на ремонт и реконструкцию.
В 2024 году предложены к приватизации объекты, учитываемые в собственности муниципального образования городского поселения «Печора», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.
В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом городского поселения «Печора».
Предполагаемый доход от приватизации имущества составит 3 361,2 тыс. руб.
Предполагаемая сумма расходов на организацию и проведение процесса приватизации имущества составит 684,24 тыс.руб.

РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подлежащих приватизации

	1. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Характеристика имущества

	Наименование объекта, его адрес
	Общая
площадь
(кв.м.)
	Год постройки
	Балансодержатель объекта
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Административное здание, кадастровый номер 11:12:1702003:2876,
Расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Муниципальный район Печора, городское поселение Печора, г.Печора, ул.Строительная, д.18А одновременно с земельным участком, кадастровый номер 11:12:1702003:171, общей площадью 8 192 кв.м.
	2 555,1
	1985
	Оперативное управление МБУ «Производственно технический комплекс» городского поселения «Печора»
	I полугодие

	2. Объекты движимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Иное движимое имущество

	По мере
поступления
документов

_____________________________________________
image1.png